REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCIES DHE E BUXHETIT

Nr_§ /5 yFprot. Gramsh, mé 2/ /11/2023

f

RELACION
“Pér dhénien e ndihmés financiare Zj.Enkeleda Tafa”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né RSH?, i
ndryshuar né ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar
ligjit Nr.84/2022 daté 24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023” i ndryshuar ligjit 139 daté 17.12.2015
“Pér vetqeverisjen vendore “ si dhe kérkesés me Nr.4643 prot. daté 10.11.2023 t& paragitur nga
Z.Defrim Tafa, i cili kérkon ndihmé financiare pasi bashkéshortja e tij Zj. Enkeleda Tafa éshté

egzaminuar me njé sémundje t€ réndé “mase tumorale Menigeoma P-O dex”.

Shtetési né fjalé shprehet me ané té kérkesés sé tij se si rezultat i egazaminimit dhe konsultave té
mjekéve Zj. Enkeleda Tafa iu nénshtrua ndérhyrjes kirurgjikale e vértetuar kjo nga Kartela
Mjekésore I€shuar nga Spitali Nr. 5 né Qéndén Spitalore Universitare Néné Tereza dhe e ka té
pamundur pérballimin nga ana financiare kostove té operacionit dhe t& kurimit té vazhdueshém
pér trajtimin e sémundjes pasi t€ dy bashkéshortét jané t& papuné, kané tre fémijé t& mitur dhe

trajtohen vetém me njé ndihmé ekonomike nga Bashkia Gramsh.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




Bashkia Gramsh me kérkesén e béré nga Z. Defrim Tafa, ku shprehet se bashkéshortja e tij
paraqitet me sémundje t€ rénd€ ndoshta edhe t€ pashérueshme e cila nuk ka mundési pér
pérballimin e shpenzimeve te operacionit dhe pér kurimin e vazhdueshém, mendon ti vijé né
ndihmé e ti ofroj njé ndihmé financiare prej 100.000 leké pér ti lehtésuar sado pak pamundésiné e

saj financiare dhe véshtirésité né té cilat gjenden.

Bashkangjitur gjeni dokumentacionin provues pér rastin ne fjalé.

1. Kérkesa

2. Karta e identitetit

3. Pérmbledhje e Kartelés Mjekésore nga Spitali Nr. 5 né Qéndrén Spitalore
Universitare Néné Tereza”

4. Foto té€ pacientit para dhe pas ndérhyrjes kirurgjikale.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KitSHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Gramsh, méZ / /11/2023
P/VENDIM
Nr. Daté : 2025
PER

DHENIE SHPERBLIMI NGA FONDI REZERVE PER PERBALLIMIN E
SHPENZIMEVE PR KURIM

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e radhés daté  .11.2023 pasi mori né shqyrtim , kérkesén dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Z.Defrim Tafa, pér miratimin e pérdorimit té pjesshém nga fondi
rezervé t€ planit t€ buxhetit 2023, mbéshtetur né Ligjin 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar, né ligjin Nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, ligjit nr.84/2022 daté 24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”
i ndryshuar si dhe ligjin 139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore “ neni 8 pika 2, neni 9
pika 1.1 gérma “b”, neni 54 gérma “dh”

VENDOSI :

1. Dhénien e masés sé shpérblimit n€ masén 100.000 leké (njéqind mijé leké) nga fondi rezervé

pér Z.Defrim Tafa pér t€ pérballuar kurimin e bashkéshortes sé tij.

2. Pérndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e
Financés dhe e Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes

SEKRETARI KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

XHULIA GJINI ENIS ZANI
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